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Lugupeetud	  minister,	  austatud	  suursaadikud,	  head	  konverentsil	  osalejad!	  
	  	  
Transestonia	  2013	  konverents	  toimub	  igati	  aktuaalsel	  teemal.	  2013.	  aastal	  
räägivad	  Eestis	  kõik	  energiast.	  Rohkem	  elektrienergiast,	  aga	  ka	  sellest,	  millistest	  
kütustest	  elektrit	  toota.	  Iga	  inimeseni	  on	  jõudnud	  teadmine,	  et	  energia	  ei	  ole	  
odav	  kaup,	  samas	  ilma	  selleta	  pole	  tänapäeva	  maailmas	  võimalik	  toime	  tulla.	  
Ühelt	  poolt	  on	  meeletu	  surve	  hindade	  alandamiseks,	  aga	  teiselt	  poolt	  on	  selge,	  et	  
kõrged	  hinnad	  aitavad	  kaasa	  energia	  säästmisele	  ja	  alternatiivsete	  
energiaallikate	  kasutusele	  võtmisele.	  
	  	  
Eestis	  naftat	  pole	  leitud.	  Samuti	  ei	  ole	  teada,	  et	  meie	  maal	  paikneksid	  suured	  
gaasimaardlad.	  Seega	  ei	  saa	  meist	  kunagi	  suurt	  nafta	  või	  gaasi	  riiki.	  Jah,	  meil	  on	  
põlevkivi,	  millest	  peaks	  saama	  toota	  naftaga	  konkureerivat	  õli,	  kuid	  
maailmamastaabis	  jääb	  see	  siiski	  marginaalseks.	  Seega	  tuleb	  vaadata,	  mis	  on	  
meie	  tugevused,	  mida	  ära	  kasutades	  saame	  ka	  Eesti	  majandust	  elavdada.	  
	  	  
Esiteks,	  asukoht.	  Asudes	  Läänemere	  kaldal,	  Venemaa	  külje	  all	  on	  meil	  kõik	  
eeldused	  olla	  tugevaks	  energiakandjate	  transiitmaaks,	  kui	  naabrite	  poliitilised	  
otsused	  seda	  võimaldavad.	  Konkreetsemalt	  on	  hetkel	  arutuse	  all	  regionaalse	  LNG	  
terminali	  rajamine	  Soome	  lahe	  kaldale.	  Eesti	  peaks	  tegema	  kõik	  selleks,	  et	  antud	  
investeering	  Eestisse	  tuleks,	  kuid	  samas	  mitte	  kaevuma	  kaevikusse	  selliselt,	  et	  
Euroopa	  rahastust	  ei	  ole	  võimalik	  kasutada	  kuna	  riigid	  pole	  suutnud	  omavahel	  
kokku	  leppida.	  
	  	  
Keskkonnakaitselisi	  aspekte	  terminali	  ja	  Baltic	  Connectori	  rajamisel	  ei	  tohi	  
loomulikult	  alahinnata,	  seega	  tuleb	  põhjalikult	  kaaluda	  võimalikke	  riske	  
võimalike	  kasude	  valguses.	  Maagaasile	  alternatiivi	  tekitamine	  LNG	  näol	  ei	  ole	  
mitte	  oluline	  ainult	  meie	  elektri-‐	  ja	  soojusenergia	  tootmisele,	  vaid	  tulenevalt	  nn	  
väävlidirektiivist	  peaks	  sellest	  saama	  arvestatav	  alternatiiv	  olemasolevatele	  
kütustele	  ka	  laevanduses.	  
	  	  
Teiseks,	  haridus	  ning	  teadus-‐arendustegevus.	  Oleme	  liikumas	  odavast	  
allhankemaast	  teadmuspõhisesse	  majandusse.	  Allhankija	  jääb	  alati	  sõltuvaks	  
sellest,	  kellele	  kuuluvad	  intellektuaalse	  omandi	  õigused	  ning	  koore	  riisub	  see,	  
kes	  on	  panustanud	  teadus-‐	  ja	  arendustegevusse	  ning	  kelle	  käes	  on	  patendid	  ja	  
muud	  intellektuaalse	  omandi	  õigused.	  Meid	  on	  liiga	  vähe	  selleks,	  et	  saada	  
tööstusriigiks,	  aga	  piisavalt	  palju,	  et	  saaksime	  oma	  panuse	  maailmamajandusse	  
anda	  intellektuaalse	  omandi	  kaudu.	  Seega	  peaksime	  arendama	  teadus-‐	  ja	  
arendustegevust	  eelkõige	  suure	  ekspordipotentsiaaliga	  keemiatööstuse	  vallas,	  
aga	  ka	  harima	  noori	  selliselt,	  et	  neis	  tekiks	  lisaks	  teadmistele	  ka	  ettevõtlusvaim	  
märkamaks	  potentsiaalseid	  ärivõimalusi.	  Ka	  teadus-‐arendustegevuses	  on	  oluline	  
koostöö.	  Nii	  ettevõtjate	  koostöö	  teadus-‐arendusasutustega	  kui	  ka	  ettevõtjate	  



omavaheline	  koostöö	  klastrite	  kaudu	  paremate	  ärivõimaluste	  leidmiseks.	  	  
	  	  
Paraku	  tuginedes	  ajaloole	  ja	  ka	  ilukirjandusele	  võib	  nentida,	  et	  koostöö	  ei	  ole	  
siiani	  olnud	  eestlaste	  tugevaimaid	  külgi.	  Juba	  Tammsaare	  kirjutas	  Andrese	  ja	  
Pearu	  igikestvast	  vastasseisust,	  mis	  kummalegi	  kasu	  ei	  toonud.	  On	  aeg	  mõista	  ja	  
teiste	  riikide	  kogemustest	  õppida,	  et	  koostööst	  võidaksid	  kõik	  sektoris	  
tegutsevad	  ettevõtjad.	  Avatud	  majandusega	  riigina	  ei	  ole	  meil	  tegelikult	  muid	  
võimalusi	  oma	  konkurentsivõime	  kasvatamiseks.	  Etioopia	  vanasõna	  ütleb,	  et	  
ämblikud	  võivad	  lõvi	  kinni	  siduda,	  kui	  nad	  oma	  jõud	  ühendavad.	  Üksi	  oleme	  
nõrgad,	  koos	  aga	  palju	  tugevamad.	  
	  	  
Riigikogu	  majanduskomisjoni	  nimel	  soovin	  kõigile	  konverentsil	  osalejatele	  
viljakaid	  arutelusid	  ning	  häid	  suhteid	  potentsiaalseteks	  koostöövõimalusteks!	  
	  	  
Aitäh!	  
	  	  
Lugupidamisega	  
	  	  
Kaja	  Kallas	  


